
Nº 191, quarta-feira, 4 de outubro de 2017 21ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017100400021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

pela ordem de classificação, os candidatos Elias José Rezende Freitas,
Marcelo Eustáquio Hamaka Silva, Tiago Coelho Magalhães, Pablo
Henrique Gonçalves, Alessandro Cardoso Dias e Douglas Oliveira da
Silva. Art. 2º A seleção de que trata a presente Portaria terá validade
de 01 (um) ano, contada a partir da publicação desta no Diário Oficial
da União/DOU.

GISLAINE SANTANA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

ATO No- 1.598, DE 2 DE OUTUBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº. 11/2017 -

UFPI, publicado no D.O.U. de 24/05/2017; o Processo nº.
23111.028490/2017-11, resolve:

Homologar o resultado final dos candidatos aprovados e
classificados no Concurso Público de Provas e Provas e Títulos para
o provimento de cargos da Carreira de Técnico-Administrativos em
Educação, para os Campi "Amílcar Ferreira Sobral", na cidade de
Floriano/PI; "Professora Cinobelina Elvas", na cidade de Bom Jesus-
PI; "Ministro Petrônio Portella", na cidade de Teresina-PI, da forma
como segue:

1.ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (DESEN-
VOLVIMENTO DE SISTEMAS) - NÚCLEO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO - TERESINA

Ordem Nome do candidato

1. JOELSON SOUSA DE OLIVEIRA
2. MARCOS RANIERE DE SOUSA SILVA
3. LUIZ FERNANDO MENDES OSORIO
4. SERGIO SOARES DOS REIS
5. RICARDO TELES FREITAS
6. LAIARA CRISTINA DA SILVA
7. JOSE FRANCISCO BRANDAO DE SOUSA
8. SAMUEL BRUNO DE JESUS DA SILVA
9. MARCUS VINÍCIUS BATISTA MEIRELLES

2.MÉDICO OBSTETRA - TERESINA

Ordem Nome do candidato

1. ROSYANE MOURA DA ROCHA
2. ANA CAROLINE BRITO TAVARES OLIVEIRA
3. SUELE SANTOS ROCHA
4. SILVIA REGINA RODRIGUES BORGES BEZERRA
5. DANIELA DE SOUSA COSTA
6. ANA MARIA CARREIRO DE MELO
7. KELIANY CARLA DUARTE DE ARAÚJO
8. PEDRO ROSA DA SILVA FILHO
9. MARINA REGO DE OLIVEIRA

3. MÉDICO-VETERINÁRIO/CIRURGIA DE CÃES E GATOS -
BOM JESUS

Ordem Nome do candidato

1. MARCELA MARIA DE ALMEIDA AMORIM
2. CAROLINE RIBEIRO DE ANDRADE
3. RAFAEL MANZINI DREIBI
4. AÍLA ALVES ROCHA VIEIRA
5. LAÍS MEIRELES COSTA SILVA

4. MÉDICO-VETERINÁRIO/com ênfase em Biotério - PICOS

CARGO CANCELADO POR DECISÃO JUDICIAL - PROCESSO N° 0002870-
56.2015.4.01.4000 - 5ª VARA FEDERAL

5. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - BOM JESUS

Ordem Nome do candidato

1. MÁRCIO SANTOS SILVA
2. RICARDO DE PÁDUA CÍCERO ALVES DE ALENCAR
3. KELIANA DE SOUSA CARVALHO
4. JESSYCA CAVALCANTE DA COSTA
5. SILVANA RODRIGUES LIMA
6. AMARILDO DE ARAUJO FEITOSA
7. ANA RAVENA DE SOUSA
8. ANA GABRIELA SANTOS DE MOURA PACHECO
9. FRANCISCO DHONIS ALVES DE SOUZA

6. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - TERESINA

Ordem Nome do candidato

1. ALBERTO DIAS FIGUEIRÊDO FILHO
2. ALEX RIBEIRO CORREIA LIMA
3. LIANA NAYARA DE CASTRO SARAIVA
4. JENNA EMANUELA SOARES DE LEMOS
5. LEONARDO OLIVEIRA DE MIRANDA
6. FELIPE DAVILON ALVES BARROS
7. FRANCISCO GASPAR DE LIMA JUNIOR
8. KEILA EMANUELLE CARVALHO E SILVA MENDES
9. FERNANDA MARIA DA SILVA CARVALHO
10. PAULO VICTOR LEONCIO CHAVES
11 SANCHES WENDYL IBIAPINA ARAUJO
12. ALEXANDRE JOSÉ DE ALMEIDA ALVES

13. GEDAÍAS RODRIGUES VIANA
14. PAULO ROBERTO FERREIRA DE SOUSA
15. MURILO SILVA MONTEIRO
16. FRANCISCA MURILAIA ALMEIDA DE BRITO
17. IANCA EMANUELLE DA SILVA ABREU
18. AMALIA PEREIRA DA CUNHA
19. LUANA MINEIRO ALVES
20. NICOLE FERNANDA ROCHA SILVA
21. JEAN CARLOS DA SILVA SOUSA
22 TASSIA DE CARVALHO COELHO SERVIO
23 NATALIA SHERMANN SOARES BRITO
24. MARIA LUCIELMA DA SILVA SANTOS
25. ELIANE RAQUEL RESENDE SOARES
26. GIL PAULO ALVES MACHADO
27. LUIS EDUARDO SOARES LOPES
28. MARIA DE JESUS ARAUJO RAMOS
29. LANNA WANESSA MACEDO FARIAS
30. MARCOS LEANDRO PIRES DE OLIVEIRA
31. PRISCILA MONTEIRO FORTES
32. TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
33. BRUNO FENYKS KERON DE CARVALHO NASCIMENTO
34. VALERIA PINHEIRO PAVAO
35. RICARDO MELO DE CARVALHO
36. INGRID RODRIGUES DE AGUIAR
37. ANA LUISA BEZERRA ASSUNÇÃO
38. JOSÉ CARLOS MACHADO DA SILVA

7. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ANÁLISES CLÍNICAS - BOM
JESUS

Ordem Nome do candidato

1. JOÃO ANTÕNIO LEAL DE MIRANDA
2. IARA ALDA DE FONTES GÓIS
3. TASSIO HENRIQUE SOUSA SILVA
4. MÁRCIA LUANA GOMES PERFEITO
5. FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA

8. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ANÁLISES CLÍNICAS - TE-
RESINA

Ordem Nome do candidato

1. MAISA DE SOUSA DOS SANTOS
2. KÁSSIA KAROLINE LEAL BARROS GOMES
3. GABRIELLA PACHECO
4. SÂMIA LEITE PINHEIRO
5. GARDIANE OLIVEIRA E SILVA

9. TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA - TERESINA

Ordem Nome do candidato

1. RENAN SANTOS DE SÁ CARVALHO
2. ARCEMÁRIO DA SILVA NASCIMENTO

10. TÉCNICO EM MÚSICA/VIOLINO - TERESINA

Ordem Nome do candidato

1. CARLOS GILBERTO OLIVEIRA DA SILVA
2. JUAN CARLOS CAVALCANTE SILVA

11. TÉCNICO EM MÚSICA/VIOLONCELO - TERESINA

Ordem Nome do candidato

1. MARCELO MORENO DA SILVA

12. TÉCNICO EM MÚSICA/VIOLA - TERESINA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

13. TÉCNICO EM MÚSICA/CONTRABAIXO - TERESINA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

14. TRADUTOR E INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE
SINAIS (LIBRAS) - FLORIANO

Ordem Nome do candidato

1. CLAUDIO ALVES SILVA
2. TERESA CRISTIELE DE JESUS PINHEIRO

JOSÉ ARIMATÉIA DANTAS LOPES

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO

PORTARIA No- 102, DE 2 DE OUTUBRO DE 2017

O Diretor do Campus Ministro Reis Velloso, da Univer-
sidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais e, con-
siderando:

o Edital nº07/2017 - Campus Ministro Reis Velloso, de 29 de
agosto de 2017, publicado no D.O.U. de 28 de junho de 2017;

o Processo nº 23111.019612/17-71 e as Leis: nºs 8.745/93;
9.849/99; e 10.667/03, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/03,
respectivamente, resolve:

Retificar a Portaria nº 099/2017-CMRV publicada no D.O.U.
de 02/10/17, seção 1, pag. 22, com segue, onde se lê: "TERESA
RAQUEL DIAS", leia-se: "TERESA RAQUEL DIAS PIRES";

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA

Matérias de Ensino Construções Rurais; Energia na Agricultura
Disciplinas Avaliações, Perícias, Ética e Legislação Rurais; Direito Agrário; Construções Rurais e Ambiência;

Eletrotécnica; Energia na Agricultura
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final

Ampla Concorrência 1º Lugar: LUÍS GUSTAVO FIGUEIREDO FRANÇA- 61,22
Cotas (Lei nº 12.990/14) Nenhum candidato aprovado

Cotas (Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO, DIVERSIDADE E INCLUSÃO

PORTARIA Nº 10, DE 2 DE OUTUBRO DE 2017

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO, DIVERSIDADE E INCLUSÃO, no uso de suas atri-
buições, que lhe confere a Portaria nº 762, de 14 de junho de 2011 e o Decreto nº 9.005, de 14 de março de 2017 resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado do Edital nº 01/2017/SECADI/MEC de Formação de Profissionais da Educação Básica para a Educação
em Direitos Humanos e Diversidade, publicado no DOU em 1º de agosto de 2017 e retificado em 30 de agosto de 2017.

Art. 2º As quatro propostas contempladas são:

IES Sigla IES UF Linha temática
Universidade Federal da Paraíba UFPB PB Educação em Direitos Humanos
Universidade Federal de Tocantins UFT TO Educação em Direitos Humanos
Universidade Federal do Paraná UFPR PR Bullying e Violência, Preconceito e Discriminação
Universidade Federal do Rio de Janeiro UFRJ RJ Bullying e Violência, Preconceito e Discriminação

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IVANA DE SIQUEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA No- 1.546, DE 2 DE OUTUBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.024812/2016-44; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Pro-
vas e Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Engenharia
Agrícola/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, objeto do
Edital nº. 007/2017, publicado no D.O.U. em 31/03/2017e no Correio
de Sergipe em 01/04/2017,conforme informações que seguem:

Wallace
Realce

Wallace
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-04T00:02:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




